
OGGETTO: Missione 6.C2 - 1.2. PNRR e Fondo Complementare: “Verso un nuovo
ospedale sicuro e sostenibile”: nomina del RUP di riferimento.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
-  nell'allegato 2 - Piano pluriennale adeguamento normativo (sicurezza, sismica e

antincendio) della DGR XI/5066/2021: '“Determinazioni in ordine agli indirizzi di program-
mazione per gli investimenti in sanita’ per il periodo 2021-2028 - aggiornamenti a seguito
DGR XI/4385/2021:  la  Giunta  Regionale  individuava  n.2  interventi  per  adeguamento
antisismico del Polo Ospedaliero, stimando il costo di € 9.450.000,00 per la realizzazione
degli  interventi  presso l’Ospedale di  Esine e € 6.176.000,00 per la  realizzazione degli
interventi presso l’Ospedale di Edolo;

- con DGR XI/5160/2021 recante oggetto “Determinazioni in ordine agli indirizzi di
programmazione per gli  investimenti  in sanità per il  periodo 2021-2028 - approvazione
schede tecniche a seguito DGR XI/5066/2021”, venivano approvate le schede tecniche
redatte dalle Aziende sanitarie ritenute coerenti con i contenuti e gli importi indicati nella
DGR n. XI/5066/2021, e autorizzato l’avvio dell’iter per la definizione con il Ministero della
Salute di specifico Accordo di Programma;

- a seguito dell’avvio della procedura di autorizzazione sopra descritta i 2 interventi di
adeguamento antisismico sono stati  inseriti  nel  “Piano Nazionale Ripresa e Resilienza
(PNRR) e Fondo Complementare: Missione 6.C2-1.2. “Verso un nuovo ospedale sicuro e
sostenibile”;

- con nota registrata al prot ASST il 18.3.2022 al n.6602/22, i competenti uffici regio-
nali, facendo seguito alla nota del Ministero della Salute prot. 0000234-08/03/2022 alle-
gata al presente provvedimento, richiedeva di comunicare il nominativo del RUP per gli
interventi di adeguamento antisismico inseriti  nella  Missione 6.C2-1.2. “Verso un nuovo
ospedale sicuro e sostenibile” 

VISTA la normativa vigente;
CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-

da;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di nominare per gli interventi inseriti nella Missione 6.C2-1.2. “Verso un nuovo
ospedale  sicuro  e  sostenibile”,  inerenti  l’adeguamento  antisismico  delle  sedi  del  Polo
Ospedaliero, di Esine e di Edolo, Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Fran-
cesco Minolfi, Responsabile del STP dell’ASST della Valcamonica;



2 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

3 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

4 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) E FONDO 
COMPLEMENTARE: MISSIONE 6.C2 –1.2. “VERSO UN NUOVO OSPEDALE 
SICURO E SOSTENIBILE”: NOMINA DEL RUP DI RIFERIMENTO.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 25/03/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 25/03/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



 PNRR  
MISSIONE 6 - SALUTE  

    

 

 

Ministero della Salute  
UNITA’ DI MISSIONE PER L’ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DEL PNRR 

Viale Giorgio Ribotta, 5 - 00144 Roma 

     PEC PNRR@postacert.sanita.it  
 

 
Alle Direzioni Generali 

Dipartimenti/Aree salute, cura della persona,  

welfare e politiche sociali 

delle Regioni e Province Autonome 

alla c.a. dei Direttori Generali/ Dirigenti Generali 

 

e p.c.  

Alla Direzione generale della  

programmazione sanitaria 

alla c.a. del Dott. Andrea Urbani 

 

Alla Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali (Agenas) 

Direzione Generale 

alla c.a. del Dott. Domenico Mantoan 

 

 

LORO SEDI 

 

Oggetto: Provvedimento regionale ricognitivo per identificazione nominativi compilatori e validatori 

delle Schede Intervento. 

Facendo seguito alla nota del giorno 29/12/2021 con Prot. U. n. 56 dalla scrivete Unità di Missione e 

al fine di realizzare gli interventi di cui al DM MS 20/01/2022 recante la ripartizione programmatica delle 

risorse alle Regioni e alle Province Autonome per progetti del PNRR e del PNC, si richiede a codeste Regioni 

e Province autonome di trasmettere il provvedimento/atto ricognitivo, riportante gli estremi degli atti  di 

nomina dei responsabili unici del procedimento (RUP) incaricati della compilazione delle Schede Intervento 

dei progetti di cui sopra, unitamente ai referenti incaricati della validazione delle stesse, come da scheda 

allegata. 

La documentazione dovrà essere inviata al seguente indirizzo mail: 

coordinamento.missione6salute@sanita.it. 

Distinti saluti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Stefano LORUSSO 

 

 

 

 

0000234-08/03/2022-UMPNRR-UMPNRR-P



 PNRR  
MISSIONE 6 - SALUTE  

    

 

 

 

 

  

Linea d’Intervento Referente regionale 

(codice Fiscale) 

Atto provvedimento di 

individuazione 

RUP 

(Codice Fiscale) 

Atto 

Provvedimento di 

nomina 

 

Casa della Comunità     

    

    

    

……………….     

     

     

 

Si allegano provvedimenti citati. 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-08T16:04:51+0000
	LORUSSO STEFANO


		2022-03-25T11:06:41+0000




